
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 12 de Fevereiro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV| Nº 010 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano IV www.piracema.mg.gov.br   
 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
PORTARIA Nº 01/2015 

NOMEIA A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.ADÍLSON 
WASHINGTON GRECO, Prefeito Municipal de Piracema/MG, 
usando de suas atribuições legais do art. 91, II, da Lei Orgânica 
Municipal e Lei Municipal nº 662/1990, artigos 20 e 21, RESOLVE:Art. 
1º - A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO para o exercício de 
2.015 será composta pelos seguintes funcionários: JACQUELINE 
MÉRCIA GRECO PINTO (Presidente da Comissão – Pregoeira), 
MILTON RESENDE COSTA (membro efetivo) e ELIZETH 
APARECIDA DE OLIVEIRA (membro efetivo). Os mesmos reunir-se-
ão em dias e horas previamente estabelecidos pela administração, 
para exame e julgamento de propostas de contratos de obras, serviços, 
aquisição de equipamentos e compra de material de interesse da 
Municipalidade, alienação de móveis e imóveis de propriedade do 
Município, obedecendo e fazendo obedecer as legislações vigentes e 
pertinentes ao assunto, sobretudo Leis Federais nº 8.666/93 e 
10.520/2002.Art. 2º - Ficam nomeados os seguintes funcionários como 
suplentes da Comissão Permanente de Licitação: ADÍLSON ANTÔNIO 
DA SILVA e WEMERSON MOREIRA SILVA.Art. 3º - Esta Portaria 
entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.Prefeitura Municipal de Piracema, 02 de 
Janeiro de 2.015. Adilson Washington Greco, Prefeito Municipal.  

Publicado em 02/01/2015, conforme Lei Municipal nº 904/2001. 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
PORTARIA Nº 02/2015, de 02 de Janeiro de 2.015 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.ADILSON WASHINGTON GRECO, Prefeito 
Municipal de Piracema-MG, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Municipal nº 1.103, de 02 de março de 2011, e 
ainda;Considerando a disponibilidade de vaga correlata com a 
finalidade estudantil;Considerando o incentivo à Educação 
Universitária;RESOLVE:Artigo 1º - Para os fins do Termo de 
Compromisso de Estágio firmado entre o Município de Piracema e a 
Universidade Federal de Minas Gerais,  preenchidos os requisitos dos 
arts. 8º e 10 da Lei Municipal nº 1.103/2011, nomeia-se como 
estagiária FERNANDA APARECIDA DE ÁVILA VILELA, matrícula 
2011024360, aluna do 8º período do Curso de Farmácia da UFMG, 
para o período de 02/01/2015 a 28/02/2015;Art. 2º - Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário.Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.Piracema, 02 de 
Janeiro de 2.015. Adilson Washington Greco, Prefeito Municipal.  

Publicado em 02/01/2015, conforme Lei Municipal nº 904/2001. 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
PORTARIA Nº 03/2015, de 05 de Janeiro de 2.015 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.ADILSON WASHINGTON GRECO, Prefeito 
Municipal de Piracema-MG, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Municipal nº 1.103, de 02 de março de 2011, e 
ainda;Considerando a disponibilidade de vaga correlata com a 
finalidade estudantil;Considerando o incentivo à Educação 
Universitária;RESOLVE:Artigo 1º - Para os fins do Termo de 
Compromisso de Estágio firmado entre o Município de Piracema e a 
Universidade Federal de São João Del Rey,  preenchidos os requisitos 
dos arts. 8º e 10 da Lei Municipal nº 1.103/2011, nomeia-se como 
estagiária CAROLINA GRECO CUNHA, matrícula 124500064, aluna 
do 7º período do Curso de Engenharia Química, para o período de 
05/01/2015 a 06/03/2015;Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.Registre-

se. Publique-se. Cumpra-se.Piracema, 05 de Janeiro de 2.015. 
Adilson Washington Greco, Prefeito Municipal.  

Publicado em 05/01/2015, conforme Lei Municipal nº 904/2001. 

 
MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
PORTARIA Nº 04/2015 

EXONERA COORDENADORA DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS. ADILSON WASHINGTON GRECO, 
Prefeito Municipal de Piracema-MG, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e nos termos da Lei 
Complementar nº 05/2009, com as alterações 
posteriores,RESOLVE:Artigo 1º - Exonerar a pedido a Srta. TATIANE 
RODRIGUES OLIVEIRA do cargo de COORDENADORA DO CRAS – 
CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL.Art. 2º - Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário.Registre-se. Publique-se. Cumpra-
se.Prefeitura Municipal de Piracema, 03 de Fevereiro de 2.015. 
Adilson Washington Greco, Prefeito Municipal.  

Publicado em 03/02/2015, conforme Lei Municipal nº 904/2001. 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
PREGÃO Nº 004/2015 

 
O MUNICÍPIO DE PIRACEMA - MG torna público a realização do 
Pregão Presencial nº. 004/2015. Objeto: SERVIÇOS DE MÃO DE 
OBRA DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA EM VEÍCULOS DE 
PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO. Tipo: menor preço por ITEM. 
Abertura das propostas: 03/03/2015, às 10 horas, na sede da 
Prefeitura situada à Praça José Ribeiro de Assis, n.º 42, Centro, 
Piracema - MG. Aquisição do edital através do site: 
www.piracema.mg.gov.br e Informações através do e-mail 
licitacao@piracema.mg.gov.br. Pregoeira: Jacqueline Mércia Greco 
Pinto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

             

http://www.piracema.mg.gov.br/
http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:licitacao@piracema.mg.gov.br

		2015-02-12T13:58:38-0200
	Adilson Washington Greco




